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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 28. marts 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 268 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Søren Espersen (DF). 

Spørgsmål 268 

”Vil ministeren – idet der henvises til ”Implementering af Energiaftalen – stop for 

nye anlæg på de eksisterende støtteordninger til anvendelse af biogas” (Energi-, 
Forsynings- og Klimaministeriets j.nr. 2019-1468, den 8. februar 2019) – redegøre 

nærmere for, om det vil være muligt at opnå dispensation som beskrevet til etable-

ring af et nyt biogasanlæg i en situation, hvor der pr. 8. februar 2019 ikke forelå 

hverken det fornødne kommunale plangrundlag (kommuneplan og lokalplan) eller 

en miljøgodkendelse?” 

Svar 

Energiforligskredsen besluttede den 8. februar 2019 at lukke for tilgangen af nye 

anlæg til alle eksisterende biogasstøtteordninger med virkning fra den 1. januar 

2020. Denne frist betyder, at anlæggene skal være i drift og nettilsluttet inden 1. 

januar 2020 for at være omfattet af de nuværende støtteregler. 

Samtidig blev det besluttet at etablere en dispensationsmulighed, hvor biogaspro-

jekter, der har foretaget dokumenterbare irreversible investeringer samt fået myn-

dighedsgodkendelser i form af VVM-tilladelser og miljøgodkendelser senest den 8. 

februar 2019, kan få støtte, selvom de først nettilsluttes efter den 1. januar 2020.  

Den 4. april 2019 blev energiforligskredsen enige om at rykke skæringsdatoen for 

myndighedsgodkendelser til den 1. juli 2019. Dette indebærer, at biogasprojekter, 

der kan dokumentere, at der foreligger myndighedsgodkendelser senest den 1. juli 

2019, kan opnå dispensation. Det er fortsat et krav, at der er foretaget dokumen-

terbare irreversible investeringer senest den 8. februar 2019 for at være berettiget 

til dispensation.  

Det er endvidere besluttet, at der kan gives dispensation, til de opgraderingsanlæg, 

som inden den 4. april 2019 har indgået en tilslutningsaftale med gasdistributions-

selskabet om nettilslutning før den 1. januar 2020, men hvor tilslutningen forsinkes 

af uforudsete hændelser. 

Dertil stilles som krav, at nye anlæg, som har fået dispensation skal være nettilslut-

tet og idriftsat senest den 31. december 2022. 

 

Med venlig hilsen  
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